

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ХАНТЫ-МАНСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

**ООО "Вавилон"**

*Капитальный ремонт общего имущества в  
многоквартирном жилом доме,  
расположенном по адресу:  
ХМАО-Югра, г.Югорск,  
ул.Толстого, д.6*

*ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ*

*Раздел 11 "Сметная документация"*

*Шифр: СД-Т/6-02.20*

*г. Советский, 2020г.*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ООО "Вавилон"

*Капитальный ремонт общего имущества в  
многоквартирном жилом доме,  
расположенном по адресу:  
ХМАО-Югра, г.Югорск,  
ул.Толстого, д.6*

*ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ*

*Раздел 11 "Сметная документация"*

*Шифр: СД-Т/6-02.20*

*Главный инженер проекта*  *Исмаилов Р.З.*



*г. Советский, 2020г.*

СОГЛАСОВАНО:			

Взамен инв. N

Подпись и дата

Инв. N подл.





СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: г. Югорск, ул. Толстого дом 6  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт системы водоотведения  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 579,816 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 7,338 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 642,47 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 КВАРТАЛ 2020

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Канализация ниже 0.00</b>																
<b>Демонтаж</b>																
1	<b>ФЕРр65-2-2</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм <i>Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (215,01 руб.): 78% от ФОТ (275,65 руб.) СП (137,83 руб.): 50% от ФОТ (275,65 руб.)</i>	100 м	0,33	731,64	721,64	10	4,32		241,44	238,14	3,3	1,43	85,3	28,15	
<b>Монтажные работы</b>																
2	<b>ФЕР16-04-004-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (243,12 руб.): 134%*0.9 от ФОТ (201,59 руб.) СП (142,22 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (201,59 руб.)</i>	100 м	0,33	624,33	524,8	41,24	5,87		206,03	173,18	13,61	1,94	55,83	18,42	
21	<b>ФССЦ-24.3.01.06-0012</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 100 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	м	32,934	104,07					3427,44						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	<b>ФССЦ-24.3.05.15-0102</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм/45гр. <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	9	20,8					187,2						
5	<b>ФССЦ-24.3.05.08-0202</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	20	7,1					142						
6	<b>ФССЦ-24.3.05.02-0101</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Заглушка полипропиленовая для систем водоотведения, диаметр 110 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	8	2,89					23,12						
7	<b>ФССЦ-24.3.05.12-0001</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	1	15,18					15,18						
8	<b>ФССЦ-24.3.05.07-0301</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Муфта противопожарная, диаметр 110 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	3	43,79					131,37						
9	<b>ФССЦ-23.1.02.06-0019</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	10 шт	3,1	97,59					302,53						
10	<b>ФЕР46-03-017-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м <sup>2</sup> <i>511,00 = 1 010,45 - 0,07 x 5 650,00 - 0,09 x 1 155,00</i> <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> <i>НР (178 руб.): 116%*0.9 от ФОТ (170,5 руб.)</i> <i>СП (101,45 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (170,5 руб.)</i>	м3	0,33	511	446,24	16,52	2,78		168,63	147,26	5,45	0,92	55,16	18,2	
11	<b>ФССЦ-04.3.01.09-0014</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	м3	0,34	519,8					176,73						
12	<b>ФССЦ-14.5.01.10-0029</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л) <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	шт	3	110,11					330,33						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	<b>ФССЦ-12.1.02.06-0012</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Рубероид кровельный РКК-350 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м2	0,9	7,46					6,71						

**Раздел 2. Канализация выше 0.00**

14	<b>ФЕРр65-2-1</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (117,95 руб.): 78% от ФОТ (151,22 руб.) СП (75,61 руб.): 50% от ФОТ (151,22 руб.)	100 м	0,15	587,05	582,05	5	2,16		88,06	87,31	0,75	0,32	68,8	10,32	
15	<b>ФЕРр65-2-2</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (410,45 руб.): 78% от ФОТ (526,22 руб.) СП (263,11 руб.): 50% от ФОТ (526,22 руб.)	100 м	0,42	731,64	721,64	10	4,32		307,29	303,09	4,2	1,81	85,3	35,83	
16	<b>ФЕРр65-4-2</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж: унитазов и писсуаров Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (221,55 руб.): 78% от ФОТ (284,04 руб.) СП (142,02 руб.): 50% от ФОТ (284,04 руб.)	100 шт	0,3	553,63	544,56	9,07	3,92		166,09	163,37	2,72	1,18	63,84	19,15	
20	<b>ФЕР16-04-004-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (176,2 руб.): 134%*0.9 от ФОТ (146,1 руб.) СП (103,07 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (146,1 руб.)	100 м	0,15	599,39	563,25	8,98	1,27		89,91	84,49	1,35	0,19	59,92	8,99	
17	<b>ФССЦ-24.3.01.06-0011</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 50 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	м	14,97	47,46					710,48						
19	<b>ФЕР16-04-004-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (464,14 руб.): 134%*0.9 от ФОТ (384,86 руб.) СП (271,52 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (384,86 руб.)	100 м	0,42	624,33	524,8	41,24	5,87		262,22	220,42	17,32	2,47	55,83	23,45	
21	<b>ФССЦ-24.3.01.06-0012</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 100 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	м	41,916	104,07					4362,2						
22	<b>ФССЦ-24.3.05.15-0102</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	30	20,8					624						
23	<b>ФССЦ-24.3.05.12-0001</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	30	15,18					455,4						
24	<b>ФССЦ-24.3.05.08-0202</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	30	7,1					213						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
25	<b>ФССЦ-24.3.05.07-0301</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Муфта противопожарная, диаметр 110 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	15	43,79					656,85						
3	<b>ФССЦ-23.1.02.06-0019</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	10 шт	4	97,59					390,36						
26	<b>ФЕР17-01-003-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> НР (1377,58 руб.): 134%*0,9 от ФОТ (1142,27 руб.) СП (805,87 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (1142,27 руб.)	10 компл	3	530,28	211,12	35,63	8,84		1590,84	633,36	106,89	26,52	22,2	66,6	
27	<b>ФССЦ-18.2.06.08-0001</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Гофра для унитаза WC-F20P гладкая, без лепестков, длиной от 200 мм до 410 <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	30	17,32					519,6						
28	<b>ФЕР46-03-017-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 511,00 = 1 010,45 - 0,07 x 5 650,00 - 0,09 x 1 155,00 <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> НР (2831,77 руб.): 116%*0,9 от ФОТ (2712,42 руб.) СП (1613,89 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (2712,42 руб.)	м3	3,5	511	446,24	16,52	2,78		1788,5	1561,84	57,82	9,73	55,16	193,06	
29	<b>ФССЦ-04.3.01.09-0014</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	м3	3,5	519,8					1819,3						
30	<b>ФССЦ-14.5.01.10-0029</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л) <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	шт	30	110,11					3303,3						
31	<b>ФССЦ-12.1.02.06-0012</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Рубероид кровельный РКК-350 <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	м2	4,5	7,46					33,57						

### Раздел 3. Выпуски канализации (2 шт.)

Земляны работы, восстановление отмостки

18	<b>ФЕР01-02-057-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом:</i> НР (247,5 руб.): 84%*0,9 от ФОТ (327,38 руб.) СП (125,22 руб.): 45%*0,85 от ФОТ (327,38 руб.)	100 м3	0,237	1201,2	1201,2				284,68	284,68			154	36,5	
33	<b>ФЕРр68-12-5</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных <i>Благоустройство (ремонтно-строительные):</i> НР (35,66 руб.): 109% от ФОТ (32,72 руб.) СП (19,63 руб.): 60% от ФОТ (32,72 руб.)	100 м3	0,06	1549,25	400,46	1148,79	144,86		92,96	24,03	68,93	8,69	49,5	2,97	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	<b>ФЕР23-01-001-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство основания под трубопроводы: песчаного Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (15,06 руб.): 137% от ФОТ (10,99 руб.) СП (8,31 руб.): 89%*0.85 от ФОТ (10,99 руб.)	10 м3	0,11	112,13	83,33	28,8	3,22		12,33	9,17	3,16	0,35	10,2	1,12	
37	<b>ФССЦ-02.3.01.02-0015</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Песок природный для строительных: работ средний Земляные работы, выполняемые ручным способом	м3	1,21	55,26					66,86						
35	<b>ФЕР01-02-061-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 Земляные работы, выполняемые ручным способом: НР (150,21 руб.): 84%*0.9 от ФОТ (198,69 руб.) СП (76 руб.): 45%*0.85 от ФОТ (198,69 руб.)	100 м3	0,237	729	729				172,77	172,77			97,2	23,04	
36	<b>ФЕР06-01-001-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство бетонной подготовки Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве: НР (9,02 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (9,11 руб.) СП (5,03 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (9,11 руб.)	100 м3	0,006	3528,33	1053	1566,06	244,39		21,17	6,32	9,4	1,47	135	0,81	
38	<b>ФССЦ-04.1.02.05-0043</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	м3	0,612	665					406,98						
47	<b>ФЕР06-03-004-10</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве: НР (2,06 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (2,08 руб.) СП (1,15 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (2,08 руб.)	т	0,0168	418,83	102,78	30,45	4,35		7,04	1,73	0,51	0,07	11,6	0,19	
48	<b>ФССЦ-08.1.02.17-0097</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5,0 мм, размер ячейки 100x100 мм Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	м2	6	23,76					142,56						
Прокладка трубопровода																
32	<b>ФЕРр65-2-2</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные): НР (62,29 руб.): 78% от ФОТ (79,86 руб.) СП (39,93 руб.): 50% от ФОТ (79,86 руб.)	100 м	0,11	731,64	721,64	10	4,32		80,48	79,38	1,1	0,48	85,3	9,38	
39	<b>ФЕР16-04-001-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (84,91 руб.): 134%*0.9 от ФОТ (70,41 руб.) СП (49,67 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (70,41 руб.)	100 м	0,11	702,65	555,52	6,21	0,91		77,29	61,11	0,68	0,1	56	6,16	
40	<b>ФССЦ-24.3.01.04-0025</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	м	10,978	22,1					242,61						
41	<b>ФССЦ-24.3.05.08-0202</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	304	7,1					2158,4						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
42	<b>ФЕР26-01-022-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Изоляция поверхностей трубопроводов штучными изделиями из пенополиуретана (полуцилиндрами и сегментами) <i>Теплоизоляционные работы: НР (70,37 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (74,47 руб.) СП (44,31 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (74,47 руб.)</i>	м3	0,272866	729,15	232,68	25,58	4,29		198,96	63,49	6,98	1,17	26,93	7,35	
43	<b>ФССЦ-12.2.06.01-0014</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сегменты теплоизоляционные из пенополиуретана для труб диаметром 108 мм, толщина изоляции 35 мм, длина 1000 мм <i>Теплоизоляционные работы</i>	м	11	39,73					437,03						
44	<b>ФЕР26-01-052-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов: пленками ПВХ, армопластами <i>Теплоизоляционные работы: НР (175,76 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (185,99 руб.) СП (110,66 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (185,99 руб.)</i>	100 м2	0,185	4440,03	868,83	38,76	4,99		821,41	160,73	7,17	0,92	91,36	16,9	
45	<b>ФССЦ-01.7.06.03-0003</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Лента поливинилхлоридная липкая, толщина 0,4 мм <i>Теплоизоляционные работы</i>	м2	18,5	30					555						
46	<b>ФЕР23-04-008-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих <i>Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (481,28 руб.): 137% от ФОТ (351,3 руб.) СП (265,76 руб.): 89%*0.85 от ФОТ (351,3 руб.)</i>	шт	2	204,68	152,74				409,36	305,48			16,84	33,68	

#### Раздел 4. Вывоз строительного мусора

49	<b>ФССЦпг-01-01-01-041</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную <i>Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	1,8	42,98		42,98			77,36		77,36				
50	<b>ФССЦпг-03-21-01-010</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км <i>Перевозка грузов автотранспортом: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	1,8	11,42		11,42			20,56		20,56				
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										29025,49	4781,35	409,26	59,76		560,27	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										31687,42	7239,04	613,5	98,81		642,47	
Накладные расходы										7569,87						
Сметная прибыль										4402,25						
<b>Итого по смете:</b>																
Итого										43659,54					642,47	
индекс на 2 квартал 2020 43 659,54 * 10,85										473706,01						
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы										23834,88						
Машины и механизмы										613,5						
ФОТ										7337,85						
Накладные расходы										7569,87						
Сметная прибыль										4402,25						
2%										9474,12						
<b>Итого с непредвиденными</b>										<b>483180,13</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20%										96636,03						
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>579816,16</b>					<b>642,47</b>	

Составил: \_\_\_\_\_ Исмаилов Р.З.  
*(должность, подпись, расшифровка)*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, расшифровка)*